papae, et ipso defuncto jam invento, est auditus ab

Hadriano. Hujus autein dccernenda! legationis oc-

casio ea pracessisse videtur, quod Hincmarus Lau-

dunensis episcopus majestatis accusatus, et aliorum

criminum reus damnatus in Synodo, Sedem Apo-

stolicam appellassct. Cum etiam Carolum regem in

se vehementer commotum, iit placaret (ut ait • Ai-

moinus) professionem emisit fldelitatis, atque obe-

dientiam suo metropolitano praestandam. De ipso

enim ha^c ait : « Iuterea post de multis impetitus,

praecipue autcm de insubjectione et inobedientia

erga suum archiepiscopum ( regem Carolum) Hin-

cmarus Laudunensis episcopus ; ut se ab impeli-

tis expediret, in Synodo episcoporum decem pro-

vinciarum libellum propria manu subscriptum

porrexit, haec continentem :

73. « Ego Hincmarus Ecclesiae Laudunensis

episcopus amodo et deinceps domino seniori meo
Carolo rcgi sic fldclis et obcdiens secundiim mini-

steriuin meum ero, sicut homo suo seniori, et epi-

scopiis, per rectum, suo regi esse dcbet, ac privi-

legio Hincmari metropolitani Rhemorum Ecclesia),

secundum sacros canoncs et decreta Sedis Aposto-

lica) ex sacris canonibus promulgata, pro scire et

posse, me obediturum profitcor. Et subscripsi ».

Hucusque Aimoinus. Facta sunt haec iu Synodo

Duziaccnsi in Rhemensi provincia congregata. Sed

quoniam nec ista sahs fuere ipsi, ne damnaretur

ab episcopis, hac de causa Sedem Apostolicam ap-'

pellavit, (|uam ne adiret, tum rcx, tum cpiscopi, a

quibus daninatus fuerat, aliquandiu impcdimento

fuere. Qua^ cum Hadiiaiius audissct, cuin rege et

e|)iscopis studiose littcris egit, ut sinerctur idem

Hincmarus Roniam sc conferre
;
qua etiain iicn-

dente causa (ut diclum est) idem rex Carolus le-

gatum Romam misit Actardum ad lladrianum

l'onliflccm.

Magistermilituu). — ' IVavigii ffenus. Aiiii. I. T. c. 24. in fin.
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74. Porro lianc legationom rcvera esse di-

versam a firiori, ne quid diiliiles, illud certum •

reddit, quod illa coritigit anno Domini oclingente-

simo sexngesimo seplirno : l);ec aulem iioc aniio,

ut ex ejiisdem Hadriani lilteris mox recilandis in-

telliges, (|iiic dalfc iiai)entur lioc anno, septinioka-

lendas Januarii , ludictione quinta inclioata. Et

licet inventa) sint magnaex parte decurtat;e, tamen

satis [troficucD, dum temporis notani nobis conser-

vant integram, qua veritas innotescat. Sic cnim se

haljent

:

« Hadrianus episcopns servus servorum Dei,

reverentissimis et sanctissimis confratribus nostris

arcliiepiscopis et episc. qui apud Diiziacensem Rhe-

mensis provinciae Synodum convenerunt.

« Charitatis vestrae litleras per Actardum ve-

nerabilem coepiscopum, et gloriosi regis Karoli le-

gatum susce[)imus. Ac quid de ea suggestionem et

deprecationem nostram ageretis, non solum ineis,

verum et per ipsum cognovimus. Egistis enim ut

decebat, ostendentes in ipso verse fraternitatis fer-

vorem, et in nobis Ecclesiie, cui, licet indigni, vi-

carii tamen dignissimi principis A[iostolorum prac-

sidemus, debitum cum reverentia '.... A[iostolico

semper desideratis consortio. Generalitatem ve-

slram in Cliristo bene valere. Dat. VII kalend. Ja-

nuar. Indictione v ». Hsec ([uod ad notam temporis

spectat, satis.

73. Hadriani papce Epistola ad Carolum Cal-

vum regem de Ecclesice Turonensis privilegiis et

caiisa Hinc7nari Laudimensis.— Quod autem ad

ejusdem E|iistolfe argumentum pertinet, ex se-

quentibus litteris, quas idem Pontifex scripsit ad

Carolum Calvum, illud intelligemus : nam sic se ha-

buit. Primum,quod cum illis suis litteris noimihil

exulcerassetCarolum regem,eumdem modohisle-

nire studeat; et qui ulceribus vini acrimoniam ad

abstergendam putredinein adhibiiisset , modo olei

lenitate eadein pal[iaiido curaret, ne existimari pos-

set odii atque inimicitiarnm intiiitueascripsisse in

eum, quse scripsit, sed potius paterno amore con-

tinere flliuiii subjuslitiap disci|)lina voluisse. Sub-

jicit de 01'dinatione legati, quem miserat, Actardi

in archie[»iscopuin Turonensem : secreto deinde

post obitum Ludovici imperatoris ipsi poUicetur

imperium ; atque demum agit de causa Hincmari

episcopi Laudunensis jam condemnati, et Sedem
Apostolicain ap[iellantis juste prosequenda Roma3,

quo ipse venire debeat. Sedaudi ipsamadCarolum
Epistolam Hadriani Pontificis:

76, « Hadrianus episco|)us servus servorum
Dei, dileclissimo filio, et gloriosissimo Karolo regi

conjugique salutem in Christo.

« LiUeras vestia; nubililatis per venerabilem

fihum, et fratrem nostrum Arctaiduin e[iiscopum

susce[iimus. In quibus inulta reclamatoria, resul-

taloria, et tumulluosa [)ers[)eximus, aliler ([uam

optaveramus murmurantia. Regnuin Dei nuUus

' In V. C. abscissum est folium.

murmurans accipit, nec murmurare potuit acci-

piens ' : Audiens enim sapiens, snpientior erit, et

inteliigens gubernacula possidebil. Nos vero, licet

indigni, tnmen sumiis illius \icarii, cui cominisit

Deus Ecdesiam siiam, dans ei potestatem lignndi

alqiiesolvendi.Etqualescumque simus, illius primi